
 

熱工学コンファレンス 2012 ご参加の皆様へ 

 

 

 この度は，熱工学コンファレンス 2012 にお申し込みいただき，ありがとうございました．

改めまして御礼申し上げます．会期が近づいて参りましたので，当日についてご案内申し上

げます． 

 

１）受付について 

1 日目（11月 17 日）の第一セッション開始直前は，受付が非常に混雑することが予想され

ます．受付は，セッション開始 1時間前の午前 8:00 から開始させていただきますので，時間

に余裕を持って会場にお越し下さいますようお願い申し上げます．また，前日の 11 月 16 日

も，17:00～18:00 の時間帯で受付を行います． 

 

２）臨時バスについて 

 1 日目と 2日目の朝，臨時バスを運行いたします．「JR 熊本駅前」，「交通センター」，「通町

筋」からご乗車いただけます．詳細は次のホームページをご覧ください． 

 臨時バス： http://www.kyusanko.co.jp/sankobus/rinji/ 

 

３）昼食について 

1 日目のみ，11:00～13:30 の時間帯で学内の食堂（FORICO）を営業いたします．また，OS-19

熱工学ギャラリーコレクション（ランチョン・セミナー）に合わせて，弁当（お茶付きで 1,000

円）の販売も行います． 

 

４）学内見学について 

1 日目の特別講演会の後，五高記念館の見学にご案内いたします．この他にも，次の時間

帯で五高記念館と工学部研究資料館を開館いたします．熊本大学の歴史散策と合わせて，お

楽しみください． 

・五高記念館 ： 11 月 17 日，18 日  10:00～16:00（入館は 15:30 まで） 

 ・工学部研究資料館 ： 11 月 17 日 12:00～16:30 

 ・歴史散策マップ ： http://www.kumamoto-u.ac.jp/daigakujouhou/gaiyo/rekishimap 

 

以上，皆様のご来熊をお待ちしています． 

 

熱工学コンファレンス 2012 実行委員会 


